PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA N. 1646/2024

(Revogada pela Portaria PRESI n. 3310/2024, de 2.8.2024)

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Regina Ferrari, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no Art. 16, II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 c/c o

Art. 361, VI, do Regimento Interno e,

CONSIDERANDO a celebração de contrato de prestação de serviços que celebram

entre si o Tribunal de Justiça do Estado do Acre e a Empresa Mobili Brasil Serviços de

Telecomunicações LTDA. constante nos autos SEI n.º 0000819-35.2020.8.01.0000;

CONSIDERANDO a informação vinculada ao SEI-Evento n.º 1752312,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor José Carlos Martins Júnior, Diretor de Tecnologia da

Informação e Comunicação, para atuar como gestor responsável pelo contrato em referência,

cujo objeto é a prestação de serviços de acesso à rede mundial de computadores (internet) Via

Satélite, ao Centro Judiciário de Santa Rosa do Purus, visando a evolução contínua do Poder

Judiciário do Estado do Acre, nas condições estabelecidas no Termo de Referência vinculado

ao SEI-Evento n.º 1580883.

Art. 2º O efeito desta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se com as cautelas necessárias.

Rio Branco-AC, 2 de maio de 2024.

Desembargadora Regina Ferrari
Presidente

Publicado no DJE n. 7.529, de 3.5.2024, p. 154.